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Länsstyrelsens yttrande över remiss om Skärpt 
kontroll av utländska fastighetsförvärv 
Er beteckning: Fö2024/01744 

Länsstyrelsen varken tillstyrker eller avråder 
från förslagen 

Rätt väg att gå? 

Om Kustbevakningens system Sjöbasis blir ett system för analys av 
underrättelseläget till sjöss, skulle detta kunna tolkas som att 
Kustbevakningen bedriver underrättelsetjänst för inte bara civila, 
men även för militära syften. Detta skiljer sig från att bara, som idag, 
tillhandahålla historiska och aktuella data. 

I Prop. 2008/09:152 framgår att regeringen ville se utvecklingen gå 
mot att ”med hjälp av sambearbetning framställa ny sjöinformation. 
Allt detta ytterst för att öka varje deltagande myndighets möjlighet 
att på ett så bra och effektivt sätt som möjligt bedriva sin 
verksamhet.”  

Att en myndighet inom sin verksamhet framställer analyser som inte 
är tänkta att nyttjas inom ramen för myndighetens uppdrag, kan ses 
som problematiskt om analyserna helt är tänkta att nyttjas av andra 
myndigheter - även om Kustbevakningen helst ser att det avgränsas 
till underrättelseverksamhet som ”har samband med myndighetens 
uppdrag i övrigt”.  

Länsstyrelsen vill uppmärksamma alternativet att förbättra övriga 
samhällsaktörers och myndigheters förmåga till att genomföra 
analyser utifrån information från Sjöbasis och ansvara att i 
samverkan bearbeta denna information. Länsstyrelsen har inte 
vetskap om denna väg redan setts som oframkomlig. 
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Informationsdelning och sekretess 

Kustbevakningens hemställan innebär att viss framtida 
övervaknings- och analysförmåga i Sjöbasis kommer att omgärdas av 
sekretess, då förmågan och även vetskapen om denna är skyddsvärd. 
Man går även så långt att information som befinner sig i Sjöbasis ska 
vara hemlig. 

Länsstyrelsen vill uppmärksamma att sjölägesbilder och 
underrättelser kan behöva genomföras i sammanhang där tempo är 
prioriterat. Om syftet med hemställan är att skapa en effektivare 
informationsdelning, så är det för länsstyrelsen viktigt att de 
föreslagna förändringarna i lagstiftningen inte skapar oförutsedda 
friktioner vid delning av sekretessbelagd information från Sjöbasis 
vid tidskritiska skeenden. Länsstyrelsen har inte förmåga att avgöra 
om eller hur denna påverkan skulle kunna yttra sig. 

Påverkan på Gotlands län 

Länsstyrelsen i Gotlands län och Region Gotland som kommun har 
samma geografiska områdesansvar – vilket även sträcker sig över 
territorialhavet runt länets landyta. Om lagstiftningen förändras, 
måste det säkerställas att information rörande sjöläget inte bara 
delas snabbare på nationell nivå, men även till de regionala och 
lokala ledningsnivåerna. Sjölägesbilden får inte bara ses som en 
nationell samordningsfråga, då motåtgärder på regional och lokal 
nivå är beroende av snabba informationsflöden. 

Speciellt för Gotlands län är att det endast finns en enda kommun. 
Samverkansvägarna är därmed mer direkta mellan kommun och 
länsstyrelse, och även med statliga myndigheters lokala 
representation. Länet är dessutom väldigt utsatt och beroende av 
fungerande sjötransporter. Det är därför avgörande för vår samlade 
regionala lägesbild, att omedelbart bli uppdaterade om 
sjölägesbilden påverkas. Länsstyrelsen har inte förmåga att avgöra 
om de föreslagna förändringarna i lagstiftningen påverkar detta. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av Försvarsdirektör Alf Söderman med 
beredskapsstrateg Anders Jonsson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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